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Skanska och OKQ8 i Nordens första partnerskap för 
solenergidrivna bergtäkter 
 
Varje år levereras drygt 87 miljoner ton sten, sand och grus i Sverige, vilket 
motsvarar en förbrukning på cirka 8 ton per invånare. Nu tar Skanska och 
OKQ8 nästa steg i klimatomställningen genom att tillsammans utveckla 
solcellsanläggningar i anslutning till Skanskas bergtäkter för att ställa om till 
en mer fossilfri drift. 
 
Bergmaterial utgör grunden i allt från vägar och bostäder till stora 
infrastrukturprojekt och ingår bland annat i både asfalt och betong. Om 
tillgången på svenskt bergmaterial plötsligt skulle upphöra riskerar landets alla 
pågående bygg- och anläggningsprojekt att stanna av. 
 
Avtalet innebär att OKQ8 bygger och driver solcellsanläggningar i anslutning till 
Skanskas bergtäkter, medan Skanska köper den producerade elen via ett eget 
elnät. Energiproduktionen förväntas täcka majoriteten av elbehovet vid de 
aktuella bergtäkterna. Därmed kan omställningen mot elektrifiering för 
Skanskas lokala verksamheter fortsätta utan att belasta det allmänna elnätet. 
Vidare stärks robustheten samt förmågan till fortsatt drift av Skanskas 
verksamheter vid eventuella störningar i elnätet. 
 
Projektet har fått namnet Solsten och planeras inledningsvis att implementeras i 
tre av Skanskas bergtäkter i södra Sverige. Skanskas ambition är att skala upp 
lösningen så att fler täkter kan producera egen energi i framöver. 
 
Sara Gorton, Innovation- och hållbarhetsdirektör på Skanska, kommenterar:  
– Genom vårt strategiska partnerskap med OKQ8 har vi samarbetat för att fasa 
ut fossila bränslen från vår verksamhet till förmån för biobränslen. Nu tar vi 
ytterligare ett steg i vår klimatresa genom att producera egen energi för ökad 
elektrifiering. 
  
Helen Axelsson, Director B2B Sales på OKQ8, fortsätter: 
– Ett viktigt avtal som visar att partnerskap är en viktig väg till hållbarhet. 
Tillsammans med Skanska visar vi att nytänkande kring energi och mobilitet är 
nödvändigt och också möjligt. Vi är glada att kunna erbjuda Skanska en 
totallösning som inbegriper såväl hållbar mobilitet som optimerad och hållbar 
energilösning via solenergi. 
  
  



  
  
 

 

  

 
 

För ytterligare information kontakta: 
Joacim Zetterdahl, kommunikationsansvarig, Skanska Industrial Solutions,  
tel 010 449 41 81 
Direktlinje för media, tel 010 448 88 99  
 
Detta samt tidigare pressmeddelanden finns också på www.skanska.se.  
 
Skanska använder sin kunskap och framtidsinsikt för att bidra till hur människor lever,  
arbetar och samverkar. Vi är ett av världens största bygg- och projektutvecklingsföretag  
med intäkter på 177 miljarder kronor under 2024. Skanska är verksamma på utvalda  
marknader i Norden, Europa och USA. Tillsammans med våra kunder och en samlad  
expertis hos cirka 26 300 medarbetare skapar vi innovativa, hållbara lösningar som 
främjar hälsa och välbefinnande bortom vår livstid 

http://www.skanska.se/

